
ESCUELAS WALDORF DE CHILE: 
 
 
SANTIAGO DE CHILE 
 
Jardín Waldorf Sophia: http://waldorfsophia.cl 
Colegio Micael: http://www.colegiomicael.cl /  
Giordano Bruno: http://www.giordanobruno.cl 
Colegio Miguel Arcangel: http://www.miguelarcangel.cl 
Colegio Alexander: Brown Norte 825, Ñuñoa. Teléfono: 065 833080 
Rudolf Steiner: http://www.colegiorudolfsteiner.cl 
Granja Infantil AKELAE: Nido de Aguilas 360-B, Peñalolen/ Tel: 22922595 – 078480104 - 07617 8749 
Casa Nido: Providencia / 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009635895618&pnref=story 
Jardín El Árbol: http://www.jardinelarbol.cl 
Kinder Madre Tierra: http://www.kindermadretierra.cl/index.html 
Waldorf en Monte: https://www.facebook.com/www.waldorfelmonte.cl?fref=ts 
Colegio Benjamin Assler: http://www.colegiobenjaminassler.blogspot.com 
 
 
 
LIMACHE 
 
Colegio Waldorf Limache: Tel: (33) 41 3725 / E-mail: colegiowaldorf@tie.cl 
Trinidad: https://www.facebook.com/kinder.waldorftrinidad?fref=ts 
Kinder Waldorf ARKAIM:    http://kinderwaldorfarkaim.blogspot.com / FB: 
https://www.facebook.com/WaldorfArkaim?ref=stream 
 
 
RANCAGUA: 
 
Casaescuela La Siembra: 
https://www.facebook.com/casaescuelalasiembra?fref=photo 
 
 
VALPARAISO:  
 
Shingebiss:  http://www.waldorfchile.cl / 
https://www.facebook.com/waldorf.valparaiso 
 
 
VALDIVIA:  
 
Chilcos: http://proyectochilcos.blogspot.com 
 
 
TALCA: 
 



Alywen: https://www.facebook.com/alywen.educacion 
 
 
CHILLÁN: 
 
Colegio El Remanso: http://waldorfchillan.blogspot.com /  
 
PUCÓN: 
 
Escuela Waldorf Pucón: https://www.facebook.com/waldorfpucon?fref=ts 
https://www.facebook.com/kinderwaldorf.pucon 
 
 
ARICA:  
 
Marka Amauta: https://www.facebook.com/marka.amauta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENTROS DE FORMACiÓN EN PEDAGOGÍA WALDORF, 
ANTROPOSOFÍA, EURTIMIA… 

 
Seminario ARCHÉ: http://www.seminarioarche.cl 
Colegio Rudolf Steiner: http://www.colegiorudolfsteiner.cl 
Seminario Antroposófico en LIMACHE:  
Formación de Eurítmia: http://www.euritmia.cl 
Formación Antroposofía en Santiago: http://www.profesoreswaldorf.cl 
 



 
 
LINKS con más info:  
 
http://www.yohanan.cl/contactos.html 
 
http://www.centrowaldorf.com/latinoamerica.htm 
 
http://www.freunde-
waldorf.de/fileadmin/user_upload/images/Waldorf_World_List/Waldorf_World_List.pd
f 
 
 
 
PD: Si sabes alguna escuela, kínder/Jardín o centro de formación y no está en la 
lista infórmanos para incluirlo!  
 



 
 
ESCUELAS EN PERU:  
 
Arequipa: 
https://www.facebook.com/escuela.delavida.y.delapaz?fref=tl_fr_box&pnref=lhc.frien
ds 
https://www.facebook.com/pages/Colegio-Micael/320901701333481?fref=ts 
Lima: http://waldorf-lima.edu.pe/portal/ 
Cusco: https://www.facebook.com/waldorf.cusco?fref=tl_fr_box&pnref=lhc.friends 
 
 
 


